БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 07.11.2013                                                                                                                № 5/6
д.Бураши
Об установлении налога

на имущество физических лиц

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом МО «Бурашевское сельское поселение» сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Ввести на территории МО «Бурашевское сельское поселение» налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1« О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Решением.

       2. Объектами налогообложения являются, находящиеся в собственности физических лиц, жилые дома, квартиры, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории МО «Бурашевское сельское поселение».
       3. Установить следующие ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты и доли в праве общей собственности в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс.руб. (включительно)
	0,1 %

	от 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб. (включительно)
	0,2 %

	свыше 500 тыс. руб.
	0,31 %

       4. Установить следующие ставки налога на дачи, гаражи, иные нежилые здания, доли в праве общей собственности помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс.руб. (включительно)
	0,1 %

	от 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб. (включительно)
	0,3 %

	свыше 500 тыс.руб.
	2,0 %

       5. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество, находящиеся в пределах границ МО «Бурашевское сельское поселение».

       6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Бурашевского сельского поселения льготы, установленные в соответствии со ст.4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

       7. Исчисление налога производится в соответствии со ст.5 вышеуказанного Закона налоговым органом, осуществляющим налоговый контроль на территории МО «Бурашевское сельское поселение».
       8. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
       9. В целях проведения налогового контроля физические лица подлежат постановке на учет в налоговых органах по месту нахождения принадлежащего им недвижимого имущества, подлежащего налогообложению.
      10. Признать утратившим силу решение Бурашевской сельской Думы от 03.08.2010 г № 3/5 с изменениями от 01.09.2010г. № 4/3.
      11. Решение обнародовать путем вывешивания решения на информационных стендах.
      12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

        Глава сельского поселения                                             Г.Е.Касьянова